ПРОТОКОЛ № 2-2010
общего собрания членов

Псковской Ассоциации строительных компаний

г. Псков                                                                                                27 мая 2010 года

Присутствовали:

 представители организаций-членов Псковстройассоциации:
1. Гинделес А.Ф. – генеральный директор ОАО институт «Псковгражданпроект»
2. Мельков Б.Н. – заведующий кафедрой ГОУ ВПО «Псковский государственный политехнический институт»
3. Вишневский А.Н. – директор ООО «Псковагропромпусконаладка»

4. Воронков В.Ю -  генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

5. Егоров Н.А. – директор ЗАО «УМ-219»

6. Клинов А.П.- директор ООО «Стикс»

7. Александров Р.Г. -  генеральный директор ООО «Псковская реставрационная мастерская №1»
8. Павлов В.Н. -  директор ООО «Сантехсервис»

9. Моисеев В.А. -  директор ФГОУ СПО «Псковский колледж строительства и экономики»

10. Поздняков В.В. – генеральный директор ЗАО «СМУ-285»

11. Федорин А.А. – директор ООО «Содружество»

12. Акименко В.Д. – директор ООО «Ремэлектро»

13. Иванов Д.О. - генеральный директор ООО «Стройснаб»

14. Концевой В.В. – директор ООО «Гарантсройсервис»

15. Привалов С.А. – дирекор ООО «Стройинтел»

16. Палкин А.П. – директор ЗАО «Управление механизации №217»

17. Басов Н.В. – генеральный директор филиала ООО «РГС Северо-Запад» - «Управление по Псковской области «Росгосстрах-Псков»
18.  Демченков В.К. – директор ФГОУ СПО «Великолукский строительный колледж»

19. Минин М.Н.  - генеральный директор ЗАО «СМУ-135»
20. Изосин А.Ф. -  директор ЗАО «Строительная фирма «ДСК»
21. Волочковский А.Б. – директор ООО «СМУ-125»

22. Кухи Р.Л. – директор ООО «ЭГЛЕ»

23. Кожухов В.В. – директор ООО «Трейд»

24. Сулимов А.В. – директор ООО «Техмонтаж»

представители приглашенных организаций:
1. Дымов С.Е.  – директор ООО «СМУ -278»

2. Пиотровская В.В. – директор ООО «Ильва»

3. Пролетов Ю.А.  - директор ООО «Комфорт»

4. Капралов С.Н. – директор ООО «СМУ 44»

5. Михайлов Ю.В. – директор ООО «Элтех»

6. Захаров В.Л. – генеральный директор ООО «СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС»

7. Смирнов А.Н. – директор ООО «Великолукстрой»

8. Кудрявцев А.И. – директор ООО «Промстрой»

9. Иванова Е.А. – директор ООО «СТЭН»

10. Матвеев В.Г. – директор ООО «Крон»

11. Дмитриев С.Б. – генеральный директор ООО «Малая механизация»

12. Хомич П.И. – генеральный директор ЗАО «Псков ТИСИз»

13. Ромачевский В.О. – заместитель директора по экономике ФГОУ СПО «Псковский колледж строительства и экономики»

Всего членов ассоциации – 41, присутствовали  - 24, процент присутствия – 58,54%

Председатель собрания - Моисеев В.А.

Секретарь собрания - Ромачевский В.О.

Повестка дня:

1. Прием новых членов в Ассоциацию
2. Вопрос о выдаче удостоверений о членстве в ПАСК

3. Обсуждение вопросов о сайте ПАСК

4. Поправки в Устав ПАСК

5. Вопрос об оплате членских взносов

6. Вопрос о награждении ко Дню строителя

7. Разное

Постановили: повестку дня утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 24 (единогласно)

По первому вопросу  - Президент Ассоциации Моисеев В.А. зачитал заявления о приеме в Ассоциацию новых членов. На собрании присутствовали представители этих организаций. Президент Псковстройассоциации выступил с положительной характеристикой каждого из претендентов и отметил, что информация о негативной деятельности в адрес Ассоциации не поступала.

Постановили:  принять в члены Псковстройассоциации следующие организации:

1. ООО «СМУ -278» директор  Дымов С.Е.

2. ООО «Ильва» директор Пиотровская В.В.

3. ООО «Комфорт» директор Пролетов Ю.А.

4. ООО «СМУ 44» директор Капралов С.Н.

5. ООО «Элтех» директор Михайлов Ю.В.

6. ООО «СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС» генеральный директор Захаров В.Л.

7. ООО «Великолукстрой» директор Смирнов А.Н.

8. ООО «Промстрой» директор Кудрявцев А.И.

9. ООО «СТЭН» директор Иванова Е.А.

10. ООО «Крон» директор Матвеев В.Г.

11. ООО «Малая механизация» генеральный директор Дмитриев С.Б.

12. ЗАО «Псков ТИСИз» генеральный директор Хомич П.И.

Голосовали: «ЗА» - 24,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

По второму вопросу -  выступил Президент ПАСК с предложением разработать до августа 2010 года макет удостоверений и в дальнейшем вынести макет на рассмотрение и утверждение.
Постановили: разработать макет удостоверений членов ПАСК до августа 2010 года

Голосовали: «ЗА» - 36,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

По третьему вопросу  - выступил Директор ПАСК Гинделес А.Ф. с предложением разработать сайт Ассоциации и постепенно изменить качество его работы. Бюджетное предложение от фирм-разработчиков  составило 45 000 рублей.
Постановили: обратиться к фирмам-разработчикам для изменения работы сайта.

Голосовали: «ЗА» - 34,  «Против» - 2,  «Воздержались» - нет.

По четвертому вопросу  выступил Директор Гинделес А.Ф. с предложением внести поправки в Устав:

1) изменить юридический адрес Ассоциации на: г. Псков, ул. Набережная реки Великой, д.6

2) переименовать должность единоличного исполнительного органа на Генеральный директор

3) прочие изменения, касающиеся формирования имущества Ассоциации и работы органов.
Постановили: принять Устав Ассоциации в новой редакции.
Голосовали: «ЗА» - 36,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

По пятому вопросу   - выступил Директор Гинделес А.Ф. с докладом об оплате членских взносов Ассоциации.
По шестому вопросу    выступил Президент ПАСК Моисеев В.А. с предложением наградить грамотами Минрегионразвития руководителей и ведущих специалистов строительных организаций. До 10 июня 2010 года Совету ПАСК внести предложения по месту и времени празднования Дня строителя в 2010 году, а также по наградам руководителей и ведущих специалистов.
Постановили: Совету Ассоциации подготовить предложения по празднованию и по наградам к Дню строителя.
Голосовали: «ЗА» - 36,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

Председатель собрания                                                               Секретарь собрания

____________________Моисеев В.А.                __________________Ромачевский В.О.